tAMAAA MUNICIPAL 00 Ar

EUSEBIO
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N° 1 01 9/2025

,EXPEOIENTE LIDO. ENCAMINHE-5E
I EMA:S./..L2ái

Requer o envio do expediente à Autarquia

Municipal de Trânsito de Eusébio (AMT) para a

realização de estudo técnico e posterior

instalação de lombo-faixas (faixas elevadas) na

Rua dos Curiós, na altura do número 260, no

bairro Coaçu, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉ1310:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.a com o

objetivo de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatea Lima Barros

Júnior, solicitando o envio do expediente à Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio (AMT) para

a realização de estudo técnico e posterior instalação de lombo-faixas (faixas elevadas) na Rua

dos Curiós, na altura do número 260, no bairro Coaçu.

Justifica-se o pleito pela necessidade, considerando que o local apresenta grande

movimento de veículos e não possuem lombadas ou redutores de velocidade. Assim, a

instalação da lombo-faixas proporcionará maior segurança ao trânsito de pedestres e trará mais

conforto e bem-estar. Essa melhoria contribuirá para o desenvolvimento da localidade e

proporcionará maior comodidade aos munícipes.

EUSÉBIO - CEARÁ, 26 DE SETEMBRO DE 2025.

/ Francis o Robetto RoC-ha Silva

VÉ4:4E-ADOR - DC

/

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510

85 3260-1258 I presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br